

**Название проекта**  
Наименование объекта:

**Приложение №** № 1  
**к Договору №** № 1

Согласовано:

Подрядчик: **Название компании**  
Дата: 07.02.2022  
Тел: Укажите здесь тел.

Утверждаю: **укажите здесь ФИО**  
Заказчик: **Заказчика**  
Дата: 07.02.2022

**ЛОКАЛЬНО-СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ**  
**Отделка фасада, мокрый фасад**

Наименование работ	Единица измерений	Кол-во	Ваше кол-во	Стоимость материалов		Стоимость работ		Машины и механизмы		
				на единицу	всего	на единицу	всего	на единицу	кол-во смен	всего
Расчистка стен от клея с подшпаклёвыванием сколов и трещин	м²	141				50	7 047			
Огрунтовка стен	м²	141		50	7 047	40	5 638			
Грунт	кг	28		67	1 889					
Мокрый фасад, устройство армированного слоя	м²	141				700	98 656			0
Сетка стеклотканевая	м²	155		16	2 481					
Клей типа "Термокрепс"	кг	1 522		22	33 487					
Огрунтовка штукатурки	м²	141				30	4 228			
Грунт	кг	28		121	3 411					
Мокрый фасад, нанесение декоративного слоя типа "Короед"	м²	141				700	98 656			
Декоративный слой "Короед" 3мм	кг	571		32	18 266					
Окраска фасадной колерованной краской за 2 раза	м²	282				180	50 738			0
Краска фасадная	кг	56		215	12 121					
Монтаж цокольной планки (стартовой)	м.п.	57				150	8 562			
Планка	м.п.	57		170	9 704		0			
Монтаж армирующих уголков на углы здания	м.п.	24				80	1 920			
Уголок армирующий	м.п.	24		30	720					
Оштукатуривание оконных и дверных откосов	м.п.	113		190	21 423	450	50 738			
Грунтовка откосов влагопрерадой	м.п.	113		20	2 255	50	5 638			
Окраска откосов краской	м.п.	113		125	14 094	200	22 550			
Расходные материалы	%	3%			3 807					
Амортизация инструмента	%	1%								1 307
Доставка, разгрузка, подъём материалов	%	8%								10 456
<b>Итого по затратам</b>					<b>130 701</b>		<b>354 370</b>			<b>11 763</b>
Накладные расходы										<b>14 175</b>
Сметная прибыль										<b>7 087</b>
<b>Итого по смете</b>										<b>518 096</b>

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК